

**ZMIANY W PLANIE
ODNOWY
MIEJSCOWOŚCI
STAJKOWO
NA LATA 2010 - 2017**

Załącznik
do Uchwały nr
z dnia 26.03.2015 r.
Rady Gminy Lubasz

Marzec 2015

§ 1.

W tabeli przedstawiającej opis planowanych zadań i harmonogram wdrażania (pkt IV ppkt 2) w części dotyczącej zadań inwestycyjnych dodaje się zadanie pn. „W zadbanym otoczeniu mieszkańcy mogą miło wspólnie spędzić czas”. Poniżej fragment tabeli, obejmujący niniejsze zadanie.

Lp.	Nazwa zadania	Okres realizacji	Zakres zadania	Ce/oczekiwane rezultaty	Wartość szacunkowa zadania w zł	Planowane źródła finansowania
10.	W zadbanym otoczeniu mieszkańcy mogą miło wspólnie spędzić czas	2015	- wykonanie modernizacji wnętrza świetlicy wiejskiej	- aktywizacja mieszkańców wsi - poprawa estetyki wsi - poprawa warunków życia mieszkańców wsi		UMWW, fundusz sołecki, budżet Gminy Lubasz

§ 2.

W pkt IV ppkt 3 lit. g dodaje się zdanie. Projekt został zrealizowany w roku 2011.

§3.

W pkt IV dodaje się pkt 3a w brzmieniu:

Udział miejscowości Stajkowo w konkursie „Pięknie wielkopolska wieś” w ramach Programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi

a) Opis projektu pn. „W zadbanym otoczeniu mieszkańcy mogą miło wspólnie spędzić czas” i jego uzasadnienie:

W miejscowości Stajkowo w 2011 r. został zrealizowany projekt pn. „W zadbanym otoczeniu lepiej wypoczniesz i milej spędzisz czas”. Obejmował on wykonanie elewacji świetlicy, zamontowanie nowej bramy garażowej do OSP, położenie pozbruku, stworzenie miejsca spotkań i integracji dla mieszkańców sołectwa - zamontowano ławki, stoły, grill, wykonano także boisko do gry w siatkówkę. Wszystko to nie byłoby możliwe do zrealizowania bez funduszy zewnętrznych - pozyskano dofinansowanie ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach Programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Projekt zamknął się kwotą 64.478,94 zł, z czego 40.000,00 zł stanowiła dotacja z Urzędu Marszałkowskiego, kwotę 15.000,00 zł przekazało z funduszu sołeckiego Sołectwo Stajkowo, a sumę 3.303,94 zł przekazał budżet gminy Lubasz, wartość prac świadczonych nieodpłatnie wykonanych przez mieszkańców wsi Stajkowo w ramach niniejszego zadania została oszacowana na kwotę 6.175,00 zł. Jeszcze raz dziękuję mieszkańcom za pracę włożoną w realizację tego projektu. Bez zaangażowania mieszkańców sołectwa Stajkowom zadanie nie doszłoby do skutku, a tak odnowiona z zewnątrz świetlica i jej otoczenie są obecnie wizytówką naszej miejscowości.

Mieszkańcy wsi Stajkowo w miarę posiadanych środków finansowych dalej remontowali ten obiekt, w tym położyli pozbruk przy świetlicy, wyremontowali dach. Koszty wykonania pozbruku wyniosły 6.920,71 zł, a naprawy dachu 20.539,66 zł. Znaczną część prac mieszkańcy wsi wykonali nieodpłatnie – dotyczy to zwłaszcza położenia pozbruku przy

świetlicy wiejskiej. Miejsce to jest dla mieszkańców bardzo ważne, dlatego też systematycznie dbają o jego modernizację i upiększenie. W roku 2014 przy świetlicy wiejskiej został odsłonięty obelisk ku czci dowódcy Powstania Wielkopolskiego ppłk. Zdzisława Orłowskiego. Na uroczystości byli obecni mieszkańcy wsi Stajkowo, oraz goście z powiatu czarnkowsko – trzcianeckiego. Dla miejscowości była to bardzo ważna uroczystość, gdyż ppłk. Z. Orłowski był mieszkańcem Stajkowa i najbardziej rozpoznawalną osobą wywodzącą się z tej miejscowości.

Zdjęcia z odsłonięcia obelisku:



Impreza ta była doskonałym pretekstem do spotkania się mieszkańców wsi. Historia – pamięć o znamienitym mieszkańcu Stajkowa i teraźniejszość – pięknie odnowiony budynek świetlicy w Stajkowie połączyły mieszkańców sołectwa. Impreza w 2014 r. była pierwszą imprezą tego typu. W 2015 r. i w latach kolejnych będzie to „Dzień Stajkowa”.

A teraz kilka informacji o znamienitym mieszkańcu Stajkowa.

Urodził się w majątku Zawory koło Śremu, w rodzinie właściciela ziemskiego i powstańca styczniowego Leonarda i Walerii z d. Karge. Wcielony do armii niemieckiej walczył w I wojnie światowej, od 1917 r. dowodził w randze podporucznika batalionem.

Po zakończeniu działań wojennych wrócił do Wielkopolski, 7 stycznia 1919 r. został mianowany przez głównodowodzącego Powstaniem Wielkopolskim mjr. Stanisława Taczaka dowódcą IV Okręgu Wojskowego, który obejmował powiaty czarnkowski, chodzieski, szamotulski i obornicki. Orłowski zorganizował cztery kompanie powstańcze w Czarnkowie i jedną w Lubasz. Na czele podległych mu oddziałów bronił skutecznie odcinka czarnkowskiego.

Po zakończeniu walk w Wielkopolsce uczestniczył w wojnie polsko-bolszewickiej, na froncie awansowano go do stopnia kapitana. Od 1 stycznia 1921 r. brał udział w III powstaniu Śląskim, pełniąc służbę w Dowództwie Obrony Plebiscytu jako szef IV oddziału. W 1939 r. został prezesem Zarządu Głównego Związku Powstańców Wielkopolskich.

W sierpniu 1939 r. został zmobilizowany jako major rezerwy. Przydzielono go do Dowództwa Okręgu Korpusu VII w charakterze kierownika biura cenzury wojskowej. 17 września przekroczył granicę polsko-węgierską. W Polskich Siłach Zbrojnych na Zachodzie służył m.in. jako dowódca kompanii zaopatrzenia w 1. Dywizji Pancernej gen. Maczka. Po zakończeniu działań wojennych został zdemobilizowany i w 1947 r. wrócił do kraju. W 1957 r. został awansowany na stopień podpułkownika. Zmarł w 1982 roku, pochowany został w rodzinnym grobowcu w Lubasz. Czarnków i Lubasz przyznały mu honorowe obywatelstwo, od 2003 r. jest także patronem Gimnazjum w Lubasz. W 1930 r. ożenił się z Wandą Łódzia-Michalską. Ślub odbył się na Jasnej Górze.

Brak funduszy powoduje, iż wnętrze świetlicy wiejskiej wymaga gruntownej modernizacji. W ramach zadania pn. „W zadbany otoczeniu mieszkańcy mogą miło wspólnie spędzić czas” planowane jest odnowienie wnętrza świetlicy wiejskiej w tym dwóch pomieszczeń – sal wiejskich. Zostanie wymienione nowe centralne ogrzewanie, sufit kasetonowy oraz zostaną odmalowane pomieszczenia w/w sal. Ponadto zostanie wygoszpodarowane miejsce w jednej z sal (gabłota) dla upamiętnienia ppłk. Z. Orłowskiego, w którym znajdą się informacje przybliżające jego osobę mieszkańcom i nie tylko. Realizację zadania zaplanowano do końca października 2015 r. Szacowany koszt zadania wyniesie ma 62.640,00 zł. W ramach tego projektu część zadań mieszkańcy wsi wykonają nieodpłatnie. Niniejsze zadanie stanowić będzie dopełnienie już zakończonego projektu w 2011 r. współfinansowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Ponadto nowo planowane zadanie ma na celu oprócz aktywizacji mieszkańców także zachowanie dziedzictwa kulturalnego – pamięci o osobie ppłk. Zdzisławie Orłowskim.

b) Zgodność z zasadami konkursu i innowacyjność projektu

Celem projektu jest aktywizacja społeczności lokalnej. Projekt jest inicjatywą oddolną i powstał dzięki Grupie Odnowy Wsi. Zakłada on aktywizację mieszkańców sołectwa poprzez uczestniczenie w jego realizacji a także dbanie o obiekt świetlicy po jego modernizacji. Świetlica i teren dookoła niej stanowi i stanowić będzie doskonale miejsce do integracji mieszkańców, organizacji festynów, pikników, a także upowszechniania wiedzy o ppłk. Zdzisławie Orłowskim.

Innowacyjność projektu polega na połączeniu modernizacji świetlicy wiejskiej z usytuowaniem we wnętrzu świetlicy miejsca pamięci ku czci ppłk. Zdzisława Orłowskiego.

c) trwałość projektu:

Niniejszy projekt zostanie wykonany na działce będącej własnością gminy Lubasz. Będzie on wykorzystywany przez okres co najmniej 5 lat począwszy od dnia jego wybudowania. Prace związane z bieżącym utrzymaniem świetlicy wiejskiej w należyтым stanie w tym prace porządkowe, konserwacyjne oraz ewentualne naprawy będą finansowane z funduszu sołectkiego Sołectwa Stajkowo.

d) opis sposobu promocji – Public Relation projektu:

Public Relations, którego zadaniem jest upowszechnianie informacji o dokonaniu jakim będzie wybudowanie modernizacja wnętrza świetlicy wiejskiej w Stajkowie, źródłach pozyskania funduszy na inwestycje opierać się będzie o formy komunikacji:

- internet,
- wydawnictwa publikowane przez gminę Lubasz.

Internet będzie głównym dostawcą informacji o wykonanym projekcie. W witrynie internetowej Gminy Lubasz znajdą się informacje dotyczące postępów prac oraz końcowego

efektu jakim będzie odnowiona świetlica wiejska – jej wnętrze. Informacje zostaną zamieszczone w postaci dokumentów w plikach pdf lub word i jpg.

Wydawnictwa publikowane przez gminę Lubasz – gmina Lubasz wydaje Biuletyn Informacyjny Samorządu Gminy Lubasz, niniejsza publikacja zawierać będzie informacje dotyczące prac związanych z realizacją w/w zadania oraz źródła funduszy, z których został on wykonany. Po zakończeniu projektu zostanie zamontowana tablica informująca o współfinansowaniu zadania przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego.

e) rezultaty projektu:

Rezultatem będzie gruntownie wyremontowana świetlica wiejska w Stajkowie - jej wnętrze.

Załącznik nr 1 – skład Grupy Odnowy Wsi Lubasz

Marian Mirek

Bogdan Wicher

Jarosław Torzyński

Krzysztof Wicher

Barbara Helwich

Katarzyna Fiałkowska

Ireneusz Mikuła